Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Transportes e Serviços

Indicação nº 11/2013

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício nesta Casa

Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja providenciado o serviço de

reparo no asfalto e calçamento no trecho entre as ruas Capitão Antonio Mathias e Sebastião

Zappa, às margens do rio Jacareí.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reivindicação de professores e inspetores de alunos,

que devido a calçada estar com muito mato e árvores, dificulta a caminhada do pedestre e a

rua com muitos buracos, tornando perigoso o tráfego de veículos junto com pedestres,

principalmente, no horário de saída das aulas.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 26 de fevereiro de 2013.

Genyson Pereira Farias

Vereador